
 

1 

Z á p i s     č.    37 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 28. 3. 2022 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 18.3.2022 do 28.3.2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Stanislava Ticháčková 

Dále přítomni: 2 občané 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Jana Velková, Petr Suastika 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení  č.  447 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelům byl předložen návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. 1866/22-1799/33200/2022 mezi obcí Brnířov jako oprávněným a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako povinným, jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene – služebnosti k užívání části nemovitosti p. č. 838, v k. ú. 

Brnířov v rozsahu uložení stavby podélně 22,06 bm. Zastupitelé si smlouvu 

prostudovali, bez připomínek schválili její uzavření a pověřili starostu obce jejím 

podpisem, o čemž se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 



 

2 

Usnesení č. 448 – Zastupitelé schválili uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  

                             – služebnosti č. 1866/22-1799/33200/2022 mezi obcí Brnířov jako  

                             oprávněným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako povinným,  

                             jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – služebnosti  

                             k užívání části nemovitosti p. č. 838, v k. ú. Brnířov v rozsahu  

                             uložení stavby podélně 22,06 bm. 

 

4. Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška obce Brnířov o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství, zastupitelé si ji prostudovali a bez 

připomínek ji schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 449 – Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Brnířov  

                              o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

5. Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška obce Brnířov, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Brnířov, 

zastupitelé si ji prostudovali a bez připomínek ji schválili, o čemž hlasovali 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 450 – Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Brnířov,  

                             kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném  

                             prostranství v obci Brnířov.  

 

6. Zastupitelstvu byla předložena žádost Linky bezpečí, z. s. o poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 3000 Kč. Zastupitelé o poskytnutí příspěvku 

hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     0                      8                    0 

 

Usnesení č. 451 – Zastupitelstvo zamítlo poskytnutí finančního příspěvku Lince  

                              bezpečí, z. s. 

 

 

 

 



 

3 

7. Zastupitelstvu byla předložena žádost žadatele Zdravotní klaun, o. p. s. o 

poskytnutí finančního příspěvku. Zastupitelé navrhli poskytnout příspěvek ve 

výši 2.000,-- Kč a o poskytnutí příspěvku hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 452 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku žadateli  

                             Zdravotní klaun, o. p. s. ve výši 2.000,-- Kč. 

 

8. Různé 

 

- Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření obce Brnířov č.32022, 

zastupitelé se s ním seznámili a bez připomínek ho schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 453 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 32022. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost stavebníka pana Vlastimila Kubíčka, 

který žádá o prodloužení termínu kolaudace rodinného domu na parcele č. 

689/16 o další rok, tj. do 22. 6. 2023. Zastupitelstvo žádost projednalo, 

schválilo prodloužení termínu kolaudace do 22. 6. 2023 a pověřilo starostu 

podpisem dodatku ke kupní smlouvě z dne 22. 6. 2018. Hlasování proběhlo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č. 454 – Zastupitelstvo schválilo prodloužení termínu kolaudace  

                              rodinného domu na parcele č. 689/16 stavebníka Vlastimila   

                              Kubíčka do 22. 6. 2023 a pověřilo starostu obce podpisem  

                              dodatku ke kupní smlouvě ze dne 22. 6. 2018. 

 

- Zastupitelům byla předložena cenová nabídka firmy Proterra spol. s r. o. na 

zpracování studie týkající se umístění fotovoltaiky na obecní budovy a 

následného zpracování projektové dokumentace. Zastupitelé se s nabídkou 

seznámili a schválili objednání zpracování studie osazení fotovoltaických 

panelů na budovu č. p. 41 a budovu č. p. 29 dle předložené cenové nabídky, 

o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 



 

4 

 

Usnesení č. 455 – Zastupitelstvo schválilo objednání zpracování studie osazení  

                              fotovoltaických panelů na budovu č. p. 41 a budovu č. p. 29 dle   

                              předložené cenové nabídky firmy Proterra spol. s r. o. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Antonína Kazdy o povolení 

stavby přístřešku na uschování zemědělské a zahradní techniky dle přiložené 

dokumentace na jeho pozemku č. 381/7 v k. ú. Brnířov. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a schválilo s tímto výsledkem: 

   

pro:   proti:   zdržel se:    

    8  0  0 

 

Usnesení č. 456 – Zastupitelstvo schvaluje žádost pana Antonína Kazdy o povolení  

                              stavby přístřešku na uschování zemědělské a zahradní techniky   

                              dle přiložené dokumentace na pozemku č. 381/7 v k. ú. Brnířov. 

 

- Přítomní občané vznesli dotaz, jakým způsobem bude odvodněna právě 

rekonstruovaná MK nad bytovými domy č. p. 91 a 92. Obávají se, že kdyby 

toto odvodnění bylo zaústěno do kanalizace u parkoviště, nebude mít při 

větším dešti současná kanalizace dostatečnou kapacitu, voda se bude 

kanalizací vracet nad bytové domy č. p. 91 a 92, kde bude vytékat z kanálu 

zpět na povrch a poteče k těmto domům po povrchu. Obávají se podmáčení 

domů. Byly diskutovány jiné možnosti řešení a starostou obce bylo slíbeno, 

že toto bude konzultováno s provozovatelem kanalizace a se zhotovitelem a 

bude realizováno nejvhodnější řešení. 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:55 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 2. 5. 2022 v 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  29. 3. 2022 

 

Ověřovatelé:   Jana Velková 

 

    Petr Suastika 

 

      

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


